Муниципальное образование «Надеждинское сельское поселение»
Биробиджанского муниципального района
Еврейской автономной области
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.02.2019                                                                                                        № 15
с. Надеждинское

О создании комиссии по обследованию жилых (нежилых) помещений, находящихся в муниципальной собственности и расположенных на территории муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области

	В целях обеспечения сохранности муниципального недвижимого имущества, эффективного использования жилых и нежилых помещений муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать комиссию по обследованию жилых (нежилых) помещений, находящихся в муниципальной собственности и расположенных на территории муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области (Приложение № 1).
2. Утвердить Положение о комиссии по обследованию жилых (нежилых) помещений, находящихся в муниципальной собственности и расположенных на территории муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области (Приложение № 2).
3. Утвердить форму Акта обследования жилого (нежилого) помещения, находящегося в муниципальной собственности и расположенного на территории муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области (Приложение № 3).

Глава сельского поселения                                                             Н.В. Красилова

Приложение № 2
к постановлению администрации
сельского поселения
от 12.02.2019 № 15

Положение о комиссии по обследованию жилых (нежилых) помещений, находящихся в муниципальной собственности и расположенных на территории муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение устанавливает правовые и организационные основы деятельности комиссии по обследованию жилых (нежилых) помещений, находящихся в муниципальной собственности и расположенных на территории муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области (далее по тексту – Комиссия), полномочия Комиссии и порядок ее работы.
1.2. Комиссия является коллегиальным органом, обследующим жилые (нежилые) помещения, находящиеся в муниципальной собственности и расположенные на территории муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области (далее - сельское поселение).
1.3. Комиссия создана в целях обеспечения осуществления администрацией сельского поселения полномочий по владению, пользованию и распоряжению имуществом, находящимся в муниципальной собственности сельского поселения, на основании Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
1.4. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
2. Задачи комиссии
Задачами комиссии являются:
- обеспечение сохранности муниципального жилищного фонда;
- выявление жилых и нежилых помещений, подлежащих признанию непригодными для проживания и эксплуатации;
- выявление бесхозяйного недвижимого имущества.
3. Полномочия комиссии
Для достижения поставленных задач Комиссия в пределах своей компетенции осуществляет:
1. Обследование состояния жилого помещения для дальнейшего предоставления гражданам по договорам социального найма или договорам найма специализированного жилищного фонда;
2. Проверку сохранности жилых помещений муниципального жилищного фонда, в т. ч. по запросу органов опеки и попечительства или других уполномоченных органов;
3. Обследование свободного муниципального нежилого помещения на предмет возможности его дальнейшего функционального использования;
4. Обследование бесхозяйных помещений.
4. Порядок работы комиссии
4.1. Председатель Комиссии возглавляет работу Комиссии.
4.2. Председатель Комиссии осуществляет организационное обеспечение деятельности Комиссии, уведомляет членов Комиссии о дате, месте и времени проведения обследования жилого или нежилого помещения.
4.3. Работа комиссии считается правомочной, если участвуют более половины членов комиссии.
4.4. Комиссия обследует помещения, составляет опись находящегося в помещениях движимого имущества, проводит фотографирование.
4.5. Решение Комиссии оформляется Актом обследования жилого (нежилого) помещения, находящегося в муниципальной собственности и расположенного на территории сельского поселения, подписывается председателем Комиссии и членами Комиссии.

Приложение № 1
к постановлению администрации
сельского поселения
от 12.02.2019 № 15

Состав комиссии по обследованию жилых (нежилых) помещений, находящихся в муниципальной собственности и расположенных на территории муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области

	Председатель комиссии
	Красилова Наталья Васильевна, глава сельского поселения

	Члены комиссии
	Карпова Оксана Михайловна, специалист 2 разряда администрации

	Легинчук Светлана Николаевна, старший специалист 1 разряда администрации

Приложение № 3
к постановлению администрации
сельского поселения
от 12.02.2019 № 15

АКТ ОБСЛЕДОВАНИЯ №______
жилого (нежилого) помещения, находящегося в муниципальной собственности и расположенного на территории муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области

«___» __________ 20__г.

Комиссия в составе: председатель ________________________________________________
_____________________________________________________________________________
и члены комиссии _____________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
на основании ___________________________________________________________
_______________________________________________________________________
произвела осмотр технического состояния жилого (нежилого) помещения, расположенного по адресу: _______________________________________________
_______________________________________________________________________
Общие сведения об объекте:
Общая площадь: _________________________
Жилая площадь: _________________________
Год постройки: __________________________
Материал стен: __________________________
Материал кровли: ________________________
По результатам осмотра технического состояния конструктивных элементов и инженерных сетей жилого дома:
1. Крыша: ______________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________
2. Чердачное перекрытие: _________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________
3. Фасад здания: _________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________
4. Пол: _________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________
5. Стены: ______________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________
6. Потолок: _____________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________
7. Окна: ________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________
8. Двери: _______________________________________________________________
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
9. Подвальные помещения: ________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________
10. Отопительные приборы: _______________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________
11. Мебель: _____________________________________________________________
_______________________________________________________________________
Дополнительная информация: _____________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Выводы: _______________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Председатель комиссии          _______________      ______________________
                                                           (подпись)                                          (Ф.И.О.)

Члены комиссии:                     _______________      ______________________
                                                           (подпись)                                          (Ф.И.О.)
                                                   _______________      ______________________
                                                           (подпись)                                          (Ф.И.О.)